УИД: 16MS0034-01-2022-000543-27
Дело №5-104/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2022 года                             г. Казань, ул. Адоратского, д.12б, зал №2

Мировой судья судебного участка № 9 по Ново-Савиновскому судебному району  г. Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении А.Р. Галимова, «Данные изъяты» года рождения, уроженца «Данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «Данные изъяты», официально «Данные изъяты», имеющего на иждивении «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.8 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях,

установил:

03 марта 2022 года в 03 час. 58 мин. у А.Р. Галимова в ОП №17 «Ямашевский», по адресу г. Казань, ул. Ямашева 63А, было обнаружен полимерный пакет с комкообразным веществом. Согласно справке №*** об исследовании от 03 марта 2022  года представленное на исследование вещество массой 0,014 гр. является  наркотическим средством –  гашиш (анаша, смола каннабиса), тем самым А.Р. Галимов, совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1  статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

А.Р. Галимов вину признал, пояснив, что случайно нашел данное вещество.

Основанием для привлечения к административной ответственности по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.

Вина А.Р. Галимова помимо собственного признания подтверждена протоколом №*** об административном  правонарушении от 03 марта 2022 года, рапортами, копией протоколом личного досмотра, досмотра вещей находящихся при физическом лице от 03 марта 2022 года, объяснениями А.Р. Галимова, справкой об исследовании №*** от 03 марта 2022 года, справкой №*** от 04 марта 2022 года,
Эти доказательства получены и представлены мировому судье в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, оснований не доверять им не имеется.

Таким образом, А.Р. Галимов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание нарушителю, суд учитывает  признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении «Данные изъяты».
Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено, вместе с тем, с учетом данных о личности А.Р. Галимова, всех обстоятельств по делу суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку находит, что иные виды наказания не смогут обеспечить достижение целей административного наказания, установленных статьей 3.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях.

Основания, исключающие применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, судом не установлены.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил :

Признать виновным А.Р. Галимова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию по данной статье в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок наказания исчислять с 12 часов 00 минут 03 марта 2022 года согласно протоколу о доставлении от 03 марта 2022 года.

Остаток гашиша массой 0,09 г. , упакованный в сейф-пакет№***, уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья